
 

 
 

Ministero dell’istruzione e del merito  

Istituto Comprensivo Statale Cremona Cinque 
Via San Bernardo, 1 – 26100 CREMONA - Tel. 0372/454205  

Sito web: www.cremonacinque.edu.it - e-mail: cric82300b@istruzione.it 
PEC:cric82300b@pec.istruzione.it; Codice Univoco: UFR513 

 

 

 

 
n.prot. e data (vedi segnatura) 
 

  All’Albo Online 

Al Sito web www.cremonacinque.edu.it 

 Sezione Amministrazione Trasparente  

 

 

 
OGGETTO: Decreto di assunzione ufficio di RUP nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 
10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e 
alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, 
anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE)”. 
 

Codice Progetto: 10.1.1A-FSEPON-LO2023-79 

CUP: G14C23000100007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 

C
R

IC
82

30
0B

 -
 A

77
F

E
A

5 
- 

P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 C

R
E

M
O

N
A

 C
IN

Q
U

E
 -

 0
00

45
40

 -
 0

5/
05

/2
02

3 
- 

IV
.2

 -
 I

mailto:cric82300b@pec.istruzione.it
http://www.cremonacinque.edu.it/


 

 
 

Ministero dell’istruzione e del merito  

Istituto Comprensivo Statale Cremona Cinque 
Via San Bernardo, 1 – 26100 CREMONA - Tel. 0372/454205  

Sito web: www.cremonacinque.edu.it - e-mail: cric82300b@istruzione.it 
PEC:cric82300b@pec.istruzione.it; Codice Univoco: UFR513 

 

 

 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione 

della spesa sociale; 

 
VISTO   l’Avviso prot. n. 36726 del 15.03.2023, relativo alla realizzazione di percorsi formativi volti a 

favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ 

Ucraina nel contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle 

competenze chiave, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 

del 15/02/2023 (CARE) emanato nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale 

“Per la Scuola” 2014-2020 e del relativo Programma Operativo Complementare (POC) 

VISTA la lettera di Autorizzazione dell’Ufficio IV MIUR Autorità di Gestione prot. AOOGABMI-65546 

del 17.04.2023; 

 

VISTO    il Programma Annuale 2023, approvato con delibera del CDI n. 23 del 9.02.2023; 

 

VISTA    la delibera del Collegio docenti di Adesione al progetto PON CARE n. 35 del 29.03.2023; 

 

VISTO  L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO  l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
 
RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 
 
NELLE MORE dell’entrata in vigore del nuovo CCP; 
 
 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 

1. di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 31 del Dlgs. 
50/2016 per il progetto“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 

C
R

IC
82

30
0B

 -
 A

77
F

E
A

5 
- 

P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 C

R
E

M
O

N
A

 C
IN

Q
U

E
 -

 0
00

45
40

 -
 0

5/
05

/2
02

3 
- 

IV
.2

 -
 I

mailto:cric82300b@pec.istruzione.it


 

 
 

Ministero dell’istruzione e del merito  

Istituto Comprensivo Statale Cremona Cinque 
Via San Bernardo, 1 – 26100 CREMONA - Tel. 0372/454205  

Sito web: www.cremonacinque.edu.it - e-mail: cric82300b@istruzione.it 
PEC:cric82300b@pec.istruzione.it; Codice Univoco: UFR513 

 

 

 

e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire 
l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel 
nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in 

attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE)”; 

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, 
ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 
e sono assunti a titolo non oneroso; 

4. l’incarico è assunto sotto clausola sospensiva nelle more dell’entrata in vigore del nuovo CCP 
che all’articolo 15 declina termini e modalità diverse per l’incarico di RUP, inserendo la figura 
di “Responsabile Unico del Progetto”. 

 
Il dirigente scolastico in qualità di “Responsabile Unico del Procedimento” si riserva la facoltà di 
rimodulare o riassegnare l’incarico all’entrata in vigore del nuovo CCP. 

 
DICHIARA INOLTRE 

 
a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022 del MIM, 
che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non 
sono in essere situazioni di incompatibilità. 
 
 

 

 

 
Il Dirigente scolastico 

(Dottoressa Maria Giovanna Daniela Manzia) 
*Maria Giovanna Daniela Manzia 

*Firma digitale ai sensi dell’art. 24 del CAD e normativa connessa 

 
 

C
R

IC
82

30
0B

 -
 A

77
F

E
A

5 
- 

P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 C

R
E

M
O

N
A

 C
IN

Q
U

E
 -

 0
00

45
40

 -
 0

5/
05

/2
02

3 
- 

IV
.2

 -
 I

mailto:cric82300b@pec.istruzione.it

